
 1 

 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria (Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio) 
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 
Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.gov.it - Codice fiscale 80012570356  
 
 

 
Oggetto:  DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, TRAMITE PROCEDURA RDO-MEPA, 
DELLA FORNITURA  DI N° 20 PERSONAL COMPUTER PORTATILI LENOVO V330-14IKB  
CIG: ZE928C07F4 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Richiamata la propria determinazione  prot. 4523/06-02  del 11/06/2019 con la quale è stato disposto 
l’avvio della procedura negoziata, mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica 
amministrazione, per  la fornitura  di n° 20 personal computer portatili LENOVO V330-14IKB, invitando 
le seguenti ditte: 
 

Ragione sociale Partita 
iva Codice Fiscale Comune(PR) Regione 

AGAVE DI ANDREA 
NATUZZI 02625940354 NTZNDR89L18E253Q GUASTALLA(RE) EMILIA ROMAGNA 

ARISTOI SRL 02436340356 02436340356 REGGIO 
NELL'EMILIA(RE) EMILIA ROMAGNA 

CENTRO UFFICI SRL 03095020362 03095020362 CASALGRANDE(RE) EMILIA ROMAGNA 

COM.INT. DI 
TAGLIAVINI 
GRAZIELLA E C. SAS 

01361050352 01361050352 REGGIO 
NELL'EMILIA(RE) EMILIA ROMAGNA 

COMPUTERS 
TECNOLOGIES SRL 02143040356 02143040356 CASTELLARANO(RE) EMILIA ROMAGNA 

SALVEMINI P.I. 
MARCO 
CONSULENZA 
INFORMATICA 

01698050356 SLVMRC71C30B300N GUALTIERI(RE) EMILIA ROMAGNA 

 
 
 
a formulare la propria migliore offerta con il criterio del PREZZO PIU’ BASSO valore presunto di   € 
14.000,00  (oltre IVA); 
 
 
 
 





 2 

 
 
 
 
 
 
Vista la RDO n.  2323408  con la quale le ditte sopraccitate sono state invitate a formulare la propria 
migliore offerta entro la data fissata, per le ore 12,00 del giorno  01/07/2019 ; 
 
Considerato che entro la data fissata per la presentazione  è pervenuta   la sola offerta della Ditta 
COM.INT. DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS – P. IVA 01361050352 ; 
 
Accertata la regolarità della gara e della documentazione ad essa allegata;  
 
Considerato, che i termine dilatorio di 35 gg (cd Stand still) NON si applica ai sensi dell’art. 11  Codice 
(come modificato dal DL. 52/2012 convertito in Legge 94/2012) 
 
Visto che l’offerta offerta della Ditta  COM.INT. DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS è conveniente 
e/o idonea in relazione all’oggetto dell’appalto; 
 
Visto altresì  che a seguito di pubblicazione del bando di gara  non sono state proposte  impugnazioni 
del bando. 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare alla società/ditta   COM.INT. DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS la 
fornitura  di n° 20 personal computer portatili LENOVO V330-14IKB   alle condizioni e modalità di 
cui alla citata RDO e relativi allegati a fronte di un corrispettivo  presunto di €  12.160,00     (oltre IVA); 
 
Visto il DPR 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Visto l’art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni in premessa indicate ed ai sensi della L. 
135/2012, la fornitura di n° 20 personal computer portatili LENOVO V330-14IKB   , alla ditta   
COM.INT. DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS  di  Reggio Emilia (RE);    - C.F. 
01361050352   -, per un importo  di €   12.160,00  + IVA; 

 
2. la stipulazione del contratto di fornitura sarà effettuata, con firma digitale, attraverso il portale 

CONSIP; 
 

3. il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica applicabile a questo Ente, in quanto i relativi flussi 
di cassa rientrano nel programma dei pagamenti elaborato al fine della verifica delle 
disposizioni in materia di rispetto del patto di stabilità interno. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa   Mariagrazia Braglia 

 
 
 
 


